
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 248 lì 27-11-2017

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 70 del 23-11-2017

Oggetto: Risarcimento danni causati dal guasto della condotta principale dell'acquedotto
comunale in località Tronco del Comune di Castiglione di Sicilia ai terreni di
proprietà della ditta Grifò Francesco  Impegno di spesa - Attuazione delibera di
G.M. nr. 65 del 17/10/2017

Il Responsabile

Premesso:
che la Giunta Comunale con Deliberazione nr. 65 del 17/10/2017 ha approvato e ratificato
la quantificazione del danno effettuata dagli Uffici Comunali, subito dai terreni di c.da
Tronco del Comune di Castiglione di Sicilia (CT), distinti al catasto al foglio 15 particella
614, di proprietà del signor Grifò Francesco, nato a (omissis) l’(omissis) e residente a
(omissis) in Via (omissis), in € 6.800,00;
che al Responsabile dell’Area Tecnica è stata assegnata la somma di €. 6.800,00 al fine di
espletare tutti gli atti consequenziali alla deliberazione nr. 65 del 17/10/2017;
che la somma di € 6.800,00 trova copertura finanziaria al capitolo 1990/08 Miss. 1 - Prog.
11 - Tit. 1 del Bilancio Comunale 2017/2019 - esercizio 2017;

Visti:
La deliberazione di Giunta Municipale n. 129 del 25/09/2014 avente ad oggetto:

“Rimodulazione della struttura organizzativa. Assegnazione risorse umane”;
la Determinazione Sindacale n. 37 del 17/11/2017 di nomina del Sostituto temporaneo del
Responsabile dell’Area Tecnica nella persona del Geom. Giuseppe Lo Presti;
l’Ordinamento Enti Locali;
lo Statuto Comunale

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;

di impegnare la somma complessiva di €. 6.800,00 occorrente per il risarcimento dei danni
causati dal guasto della condotta principale dell’acquedotto comunale in località Tronco del
Comune di Castiglione di Sicilia ai terreni di proprietà della ditta Grifò Francesco prenotati
al capitolo 1990/08 Miss. 1 - Prog. 11 - Tit. 1 del Bilancio Comunale 2017/2019 - esercizio
2017;
Di dare atto che la presente obbligazione è esigibile entro il 31/12/2017;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 248 lì 27-11-2017

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ed al Servizio finanziario per l’espletamento di
tutti gli atti di competenza conseguenti alla presente determinazione;

Il Responsabile dell’Area Tecnica
      Geom. Giuseppe Lo Presti


